
UCHWAŁA NR XXIII/267/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysów oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 i 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów w kwocie 650,00 zł miesięcznie. 

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca i jest wypłacana przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub, po uzyskaniu jego 
pisemnej zgody, do rąk własnych w kasie banku w Lubiczu Dolnym. 

3. W przypadku rezygnacji, odwołania lub zaistnienia okoliczności uniemożliwiających pełnienie funkcji 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia 
funkcji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/19/24 Rady Gminy Lubicz z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C7D802-4211-4B98-8482-2390C1EC1F97. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37 b  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia zasady, 
na podstawie których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. W związku  
z obowiązkami sołtysów w zakresie realizacji funduszy sołeckich, a także bieżącym wykonaniem zadań, 
proponuje się wypłaty diet w przedstawionej wysokości. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C7D802-4211-4B98-8482-2390C1EC1F97. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/267/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


